2/2-Wege Magnetventil
2/2-way solenoid valve
Baureihe 860
Type 860
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 11/2011
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
1 / 6

Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
5 / 6
Typenschlüssel
type code
Die Typenbezeichnung setzt sich zusammen aus:
structure of the order specification:
860 A 00 00 /20/ G1 F1 N 23050
                  Anschlussspannung / nominal voltage
23050 = 230V 50Hz
2400   = 24V DC
Sonderspannungen auf Anfrage / special voltage on request
                  Dichtwerkstoff / seal material
N = NBR
E = EPDM
F = FKM
                  Anschluss / connection
F1 = Flansch PN 16 / flange PN 16
F3 = Flansch PN 40 / flange PN 40
                  Gehäusewerkstoff / body material
G1 = Grauguss GG25 / grey cast iron GG25
G2 = Stahlguss GS-C25N / casted steel
V2 = Edelstahl 1.4305 / AISI 303
                  Nennweite / diameter
15   = DN 15
20   = DN 20
25   = DN 25
32   = DN 32
40   = DN 40
50   = DN 50
65   = DN 65
80   = DN 80
100 = DN 100
125 = DN 125
150 = DN 150
                  Elektrische Option / electrical option
00 = ohne Option / without option
06 = Sonderspannung / special voltage
07 = Gerätesteckdose mit Leistungsabsenkung
/ plug with power reduction
13 = II 2G Ex m II T4
 II 3D IP65 T130°C
19 = el. Stellungsanzeige / el. Position indicator
20 = Gerätesteckdose mit LED / plug with LED
                  Mechanische Option / mechanical option
00 = ohne Option / without option
03 = Sitzdichtung PTFE / seat seal PTFE
                  Schaltfunktion / function
A = „NC”
B = „NO”
                  Baureihe / type
860
2/2-Wege Magnetventil
2/2-way solenoid valve
Baureihe 860
Type 860
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 11/2011
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
6 / 6
Zubehör
accessories
Verschraubungen
fittings
siehe Datenblatt Verschraubungen
see datasheet fittings
Gerätesteckdose mit LED
plug with LED
elektrische Option = 20
electrical option = 20
Sonderschutzart
explosion proof
II 2G Ex m II T4
II 3D IP65 T130°
elektrische Option = 13
electrical option = 13